
 
ประกาศองค์การบรหิารส่วนต าบลเชียงหวาง 

เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิง่ปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ประจ าปี พ.ศ. 2568 
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

************************************** 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติ ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง      
พ.ศ. 2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ ดินและ      
สิ่งปลูกสร้างอัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จ าเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ ส านักงาน     
หรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี ตามที่กระทรวงมหาดไทย    
ได้มีหนังสือ ที่ มท 0808.0/ว 11765  ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2567 เรื่องขยายก าหนดเวลาด าเนินการ
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจ าปี พ.ศ. 2568 ให้ประกาศราคาประเมิน
ทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จ าเป็นในการจัดเก็บภาษี     
ก่อนวันที่ 1  เมษายน  2568 นั้น  

  งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลเชียงหวาง จึงได้ด าเนินการ
จัดท าประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลเชียงหวาง 
ประจ าปี พ.ศ. 2568 ให้ผู้ เสียภาษีช าระภาษี ตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน มิถุนายน          
พ.ศ. 2568  ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบลเชียงหวาง  

  ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง แล้วเห็นว่าการประเมิน     
ไม่ถูกต้อง ท่านมีสิทธ์ิยื่นค าร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถ่ิน เพื่อพิจารณาเห็นชอบกับค าร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธ์ิ
อุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถ่ิน ภายในสามสิบ
วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งค าวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1)               
ที่แนบมาพร้อมนี้ 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  26  มีนาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นางปญัญสิริย์  ธุระพล) 
นายกองค์การบรหิารส่วนต าบลเชียงหวาง 

 


